HEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
AGJIENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
DREJTORIA RAJONALE E OFRIMIT TE FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK PER ZON in
VERILINDORE
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Lénda: Njoftim per levi

DREJTORISE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN |
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

N zbatim @& ligit nr. 13/2019, “Pér nxitjen e pundsimit”; 1€ ligjit ne. 15/2017, “Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén e Shqip8risé”™; € vendimif 18 Késhilli &8 Ministrave nr. 554, daté
31.7.2019, “Pér krijimin, ményrén ¢ organizimit dhe @ Funksionimit 18 Agjencis® Komb#tare 18
punésimit dhe aftésive™; 8 vdhizimit nr. 14, daté 27.05.2021, “Pér ményrén ¢ organizimit dhe
veprimtaring e ofruesve publiké € arsimit dhe formimit profesional”,

DROFPPZVL, ju njofton krijimin e levizjes paralel pér pozicionin

Mesimedhenes me kohe te pjesshme per kursin, Murator,pliaka shtrues, bojaxhi karpentier -Rajoni
Leghe-lag -2 persona

Mesimedhenes me kohe te pjesshme per kursin, Saldim hekurthyes -Rajoni Lag-1 person
‘Mesimedhenes me kohe te pjesshme per kursin Panetor per mbledhje.kultivim dhe perpunim te frutave
te malit-Rajoni Lezhe-Lag -1 person

1. Kriteret ¢ pergiithshme dhe kriteret ¢ posacme

Aplikanti duhet 8 plotésojé kriteret e pérgiithshme pér vizjen paralele si vijon:
&) 18 ket zotési (8 ploté plr & vepruar;

b) 18 jeté né kushte shéndetdsore g€ ¢ lejond & krveid detyréng

¢) 18 mos jeté i dénuar me vendim € formés s€ preré pér kryetjen e veprave penale;
d) t& mos ket ndaj tij masa disiplinore g€ nuk jané shuar;

e} & demonstrojé viera (& larta € etikés, sjelljes dhe komunikimit;

£) t& demonstrojé afiési 18 punés né grup dhe 1€ motivimit,

%

Aplikanti dubet 8 plotésejé kriteret ¢ posagme si vijon:

a) t& keté diplomé nga njé shkollé ¢ mesme profesionale ose kualifikim profesional pas (€ mesény, né

fushén/profesionin ¢ kursitkurseve (& formimit profesional. pér t& cilin po aplikon;

b) 18 keté 18 paktén 3 (tre) viet pervojé pune ng fushén, né & cilén &shtg kualifikuar

¢) 18 njohé dhe (€ pérdorg teknologjing ¢ informacionit.

2. Bokumentet ¢ aplikimit

Dosia e aplikimit, e cila pérmban dokumentacionin e kérkuar, sipas njoftimit 18 vendit t& 1iré, duhet 1€

pérfshijé:

- letérmotivimin pér pozicionin;

- jetéshkrimin (CV-né):

- kartén ¢ identiteti;

- diplomén;

- librézn ¢ punds;

- cdo dokumentacion tjetér g€ vErteton ku alifikimet, trajnimet apo 18 tjera 1@ pérmendura ng CV

- cortifikarén dhe déshming pér nivelin e njohurive né teknologiing ¢ informaasionit

- vértetimin ¢ gjendjes shéndetlsore;

- yértetimin ¢ giendies givaésore;
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- virtetimin nga punédhénésit 1 fundit, g8 ndaj tj nuk ka marr€ masa disiplinore né fugl.

- t& paktén njé rekomandim ose vier#sim pune nga nunédhénids @ méparshém.

T# giitha dokumentet duhet 1& jené origjinale ose € noterizuara;

Dokumentet né gjuhé 18 huaj duhet 8 jens té pérkthyera ne gjuben shqipe dhe € noterizuara,

Dokumentet e aplikimit dorfzohen né protokollin DROFPZVL, brenda datés ((? . @%{ . 2@ 2 {
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